REQUERIMENTO

EMENTA: MOÇÃO DE COM; TULAÇÓES E APLAUSOS
“134543 PELA INAUGURAÇÃO

-
O NOVO ESCRITÓRIO

N.“ REGIONAL DA FEDE AO PAULISTA DE FUTEBOL_ EM RIBEIRÃOPRETO.

Requeiro nos termos Regimentais, ouvido o Plenário desta Casa, seja consignado
em Ata dos Trabalhos da presente Sessão, Votos de CONGRATULAÇÓES E APLAUSOS PELA

INAUGURAÇÃO DO NOVO ESCRITÓRIO REGIONAL DA FEDERAÇÃO PAULISTA DE FUTEBOL EM
RIBEIRÃO PRETO.

Na manhã desta quinta-feira, 23 de agosto de 2018, a Federação Paulista de
Futebol inaugura o novo escritório regional da instituição na cidade de Ribeirão Preto.

A nova sede está localizada na Avenida Independência, 3.840, e tem maior infraestrutura, apoio
e mais serviços disponibilizados aos clubes da nossa cidade e também da nossa região
Metropolitana.

A antiga sede, no bairro Jardim Irajá, foi inaugurada no não de 2003, sendo o
primeiro escritório da Federação fora da capital.

Dentre as várias funções, a sede regional reduz custos das equipes,
principalmente em ações protocolares e garante visibilidade e força ao futebol da nossa região.

Diante do exposto, requeiro que se submeta a presente Moção a apreciação do
Plenário, para que passe a expressar o pensamento dessa Câmara Municipal.

Observadas as formalidades legais, requeiro ainda, seja oficiada toda a
corporação homenageada.

Sala das Sessões, 22 de agosto de 2017.

l l

IC- . i .e ,

IGOR QLIVEIRA
Vereador